СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2017 № 423 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы
в органах местного самоуправления, муниципальных органах города Новосибирска
и признании утратившими силу отдельных решений (положений решений) Совета депутатов города Новосибирска»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.10.2011 № 455
«О контрольно-счетной палате города Новосибирска и о внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов города Новосибирска», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2017 № 423 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах города Новосибирска и признании утратившими силу отдельных решений (положений решений) Совета депутатов города Новосибирска» (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 25.04.2018 № 609) следующие изменения:
1.1. В пункте 3 слова «утвержденные Правительством Российской Федерации» заменить словами «установленные уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти».
1.2. Пункт 4 признать утратившим силу.
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения.

	Председатель Совета депутатов            города Новосибирска

	              Мэр города Новосибирска

	                        Д. В. Асанцев
	                                     А. Е. Локоть